DRAZICE
OKCE 160 - 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

@ DRAZICE

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




Eva

@DRAZICE

OKCE 160 - 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

- B3PbIBHAA CXEMA

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG

O
iy

©®

oSS P
RGO OE OREE®®®E

1
L)

® @

N
U
o
N
Q
2
2
2




OKCE 160 -

200

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUsYy ¢isLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION sTUCK TEILNUMMER
no3vums | WTYKU | HOMEP OETANMU |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHMWE OETANN
110610801 Ohfiva¢ vody OKCE 160 Water heater OKCE 160 Warmwasserspeicher OKCE 160 BopoHarpesaTtens OKCE 160
1 1 110410801 Ohfiva¢ vody OKCE 180 Water heater OKCE 180 Warmwasserspeicher OKCE 180 BogoHarpesarens OKCE 180
110710801 Ohfiva¢ vody OKCE 200 Water heater OKCE 200 Warmwasserspeicher OKCE 200 BogoHarpesatens OKCE 200
2 1 Z&veés nizky 450x25 horni Hinge, low 450x25 upper, no Ni edere Auf hangung 45 |MoasecHol anemeHT HU3KNiA 450x25
100200700 bez zavitu thread Gewinde BepxHui 6e3 pesbbbl
3 1 Z&veés nizky 450x25 (+ zavit |Hinge, low 450x25 (+ M8 Ni edere Aufhangung 45 {Igpfeg:uo SﬂeMaH'er W?Kﬁmd‘lgolealg)
M8) thread) pe3bba M
4 2 Podlozka véjitovita 113 Washer , fan typfFé cher33chei be a13 LWait6a BeepoobpasHan P13
5 4 PodloZka rovna 113 Washer , straigfGterécad’e3 Schei be @13 Waitba nnockan @ 13
6 Krytka plastova vypénéni Cap, plastic, Kaianrs-t fsitlolf 6 &k agpPp 2, Auf s KpbfluwameaoTukasds2saneHnsarun @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer , fan tyfFe ched8.sceheibe a8, 4 Lait6a BeepoobpasHan @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbI M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4“ ¢erveny|Ri n g, packing /i cthtruendgsri ng 3/ 4f r o lKonbuo ynnotHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4“ modry |Ri n g, packing /i «fh ttulnges r i ng 3/ 4A bl Eonbuo ynnotHutensHoe 3/4“ cuHee
Krouzek t&snici H14 i i X 14
11 1 6273113 rouze tésnici omm Ring, packing Dichtungsring &140mm onbUO KﬂﬁOaTHgMTeeIH:HOe¢ omm ¢
s limcem collar OTBOPOTOM
Viko pfil ND 4 2
12 1 2000250 jl,:"::ypanby 00mm Flange lid SP 400mm2wells |[Fl anschdeckel ND 4 0 0 m[KpbRukalpaauLa B4AQ0I M @ mMAb3bI
3342000ND Topné téleso 2000W/0,7 Heating element 2000W/0,7 Heizkorper 2000W/ 0, 7 Har;g&a&eﬁbybém&nemem 20008B7/0,7
OKCE160 OKCE160 OKCE160
13 1
Topné téleso 2200W/0,7 Heating element 2200W/0,7 . HarpepaTenbHblli anemeHT 2000B7/0,7 OKCE
3342001ND i " |Hei zkerper 2200w/ 0, 7 KEE 3 MeLT Y "
OKCE 180,200 OKCE 180,200 P 1803
14 8 PodloZka rovna x 10,5 Washer , straigfGteradieO.Sxheibe &10, 5 LWaiba nnockan @ 10,5
15 8 Matice 3estihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 Favika wecturpaHHaa M10
6321904 Trubka plastové PEX-1601 | Tube, plastic PEX"160! Kunststoffrohr PEX- 16 [Tpy6karnscrm@osah PEX-B60 B18x2x1195
n18y2x1195 G 18x2x1195
16 1 6321905 Trubka plastova PEX-1801 | Tube, plastic PEX-180l Kunststoffrohr PEX- 18 {Tpybkérnscr@osad PEX-080| B18x2x1130
X18x2x1130 G18x2x1130
6321906 Trubka plastova PEX-2001 | Tube, plastic PEX-200l Kunststoffrohr PEX- 20 [Tby6kadn8cr@oras PEX-Q00I B18x2x1130
H18x2x1230 G18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnycKHas BCTaBKa noanammp,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Hei zk®°rpertrager KpensieHue HarpeBaTeIbHOro 3/1eMeHTa
20 4 Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecTturpaHHaa MS
21 6 PodloZka vé&jifovita 15,3 Was her , fan typFeé cheF.sTheibe a5, 3 LWati6a BeepoobpasHan @5,3
22 1 Zatka konicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywKa KoHUYecKas pesmHosasn
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka naHenu
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana »ectn 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OUMHKOBaHHbIN M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTta
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHasA JaMrnoYKa TAeloWero paspasa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Was her , straiglGteréads®e. Bcheibe a5, 3 LWaii6a nnockas @ 5,3
29 1 6541907 Tepelna pojistka Thermal fuse W2 r mesi cherung TennoBoi npegoxpaHuTens
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLMHKOBaHHbIN M4X6
a1 1 Tésnéni hiidelky termostatu | Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnaoTHeHWe BasnKa TepmocTaTta
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocrTaT EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BuHT ann >kectu 3,9x9,5
34 1 Vodic¢ ¢erny ¢.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 |Leiter schwarz Nr.5 L 145 MpoBoa YepHblit Ne5 L 145
ic2 | Zluty L 2. L -
1 Vodic 2x zelenoZluty L 280, L | Conductor 2x, green-yellowL |, v o' 54 g¢ .n/gel b L |NpoBan2x sénend-genmsit L 280, L 330
35 330 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodi¢ ¢erny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposog YepHbin Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry ¢.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 |Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposoa, cnHuii Ne24 L 380
38 1 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BWHT anna »kectun 3,9x16
1 6321887 Dvitka panelu OKCE 160 Panel door OKCE 160 Paneel t ¢r OKCE 160 Aeepubl naHenn OKCE 160
Dvitka panelu OKCE 180,
19 1 6321871 g Fone Panel door OKCE 180,200 [Paneel t ¢t OKCE 180, 2 [epusi naHenn OKCE 180, 200
Anoda 126x465/M8 (OKCE A
1 6199201 1gg|)a x465/M8 ( ’i\er(')l)ode 626x465/ 1 hode a26x465/ M8 ( OK C [Anah @ 6x465/M8 (OKCE 1601)
40
Anoda #33x370/M8 (OKCE |Anode &@33x370/ .
1 6199203 180,200 180,2001) Anode &G33x370/ M8 ( OKC [AHdh® 83x370/Na (PKCE 180,2001)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD WuTok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOPOTHbIM
42
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbI
43 1 6388304 z‘;p"’merdowkm’y BT-218 E';ermom‘fte" touch BT-218 1o o &, hrungsther momet er |TEMomerb GoHTaTHbIA BT-218 C7
44 4 6309002 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
45 1 6309223 Zatka G1/2” Pl ug G1/ 2EE Stopfen G1/ 2EE 3arnywka G1/2”°
46 Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring Konbuo ynnotHutenbHoe
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOXXyX 31€KTPO KOMMNEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodicl Set of conductors Leitungssatz KomnnekTt nposoaos

www.dzd.cz




OKCE 1

@ DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

60 - 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

eple) (B2

1 Indikator teploty
2 Jimka topneho télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPME TELESO
4 Provozni termostat s vnéjsim ovladanim
Bezpeénosini termostat
5 Kryt elekiroinstalace
6 Mapoustéci trubka studené vody
7 Vypoustéci trubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Horcikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfreonova izolace
12 Plast chiivate
13 Dalsi vyvod teple vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

4 Betriebsthermostat mit Aulensteuerung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr fur Kaltwaseer

T Auslassrohr fur Warmwasser

8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers

13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation)

www.dzd.cz

=R e - ] [

10
1
12
13

1 Thermometer
2 Heating element weill
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Discharge pipe for hot water
8 Operating and safety thermostat well
9 Mg anode
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

MuawxaTop TeMnepatypel

Minbza TepaoeneMedTa

CYXOW KEPAMWYECKWIA TEPMOENEMEHT
PaBounii TEPMOCTAT © HAPY#XHEIM GNOKOM YNDaBNEHKUA
MpenoxpaHUTEMBHBIA TEPMOCTAT

Kpbiwka anexTponoacoeamHeHUs

TpyBka Bnycka XonoaHoR BoAb

TpyGka suinycka TENNOH BOOLI

Mint3a pabouero v NpefoXpaHM TENEHOMD TEPMOCTATE
MarHMesrin aHog,

CransHoW aManupoBaHHeBIR pesepeyap

Monvyperadosas Waonauma 42 mm 623 chpeoda

Komyx BogoHarpesatens

Opyrol seixon ropaygen sogel (LnprynsauWs)




@ DRAZICE

ELEN SKUPINY NIBE

OKCE 160 - 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

G1/2" 450
|
|
g - |
/ ! i 1
.
. B
' I N
/ /I ® | E—E
; ! | | .
7 f' | |
| | |
s} ]' | < |
f o w |
| I | . |
Al ST THi3-
| i
' O\
n I — 1' ———
25 G3/4"
127 D
/| Horni a spodni zavés 160, 180, 200L Upperand lowerhinge 160, 180, 200 |
min 600 mm 4 kotevni Srouby 4 anchor bolts
Rozméry 450mm a E pfed vrtanim ovéfit Dimensions 450mm and E check befor
drilling
Obere und untere AufhptiAdddgd dad> ded?
160, 180, 200 L fsHejfp 160, 180,
4 Ankerschrauben 4 OdgS jtedzgr = BBdZISO
Abmessungen 450mm und E { OL d3j5t®" ddds d E
vor Bohren Prg¢fen 1 jtedH Mo jtodzj ded § o5
Typ OKCE 160 OKCE 180 OKCE 200
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 584 584
E 720 600 600
*Vzd8l enost od horn2 hrany ke konci trubek vstupu

Distance from the upper heater's edge to the end of the wiatearid outlet tubes.

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der dndb@tislassrohre.
t OMmmlis tsvo dedef dag &i2® G Gotg @Asls j dzvdz@ oA BHSH J

www.dzd.cz

9 SHT .




OKCE 160 - 200

@ DRAZICE

ELEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ |/ Type | Typ [ [ tH] d

OKCE 160

OKCE 180

OKCE 200

Objem / Capacity / Volumen f BYd3

152

180

200

Max. hmotnost ohS2vale be3Z
without heatef Max. Gewi cht des
Wasserf OMMO o HdOGt] 9 Olsj dv

kg

58

64

68

Max. provozn?2 tlak [/ Max ¢
Max. Betri ebs ¢ b errLderruscsy detsg
H O9 dzj dzd j

MPa

0,6

El ektri ck® p Sannedipné Blektroanschllss
Cdzj CstedyimStsj MtsjHddaj ded J

\%

1 PEN-230 V/50 Hz

PS2kon / Power inpltslstjd.ei
{ sh dztsfls

w

2000

2200

EI. kryt2z [/ EIl .protection
LdzjSIste. BjL 5 OMmdatsflis d

IP 45

Max. teplota TUV / Maxemperature of HSW / Max. WBW
Temperatur |/ [ OCMdBEd U j d

AcC

80

Doporu|l en8 teplota TUV [/ §
/ Empfohlene WBWT e mper atur [/ 1t j¢t
sjd3f j tcOlsktc® Hd&Y cBtWyj?2 of

AcC

60

Doba oHl$®&Cu nalektickoh Ce n eTimg of 2 /
el . heating fFrEcmw?2lrOAIG gtsal atu(
auf /6@AGY OGEK,o0O | d. | da

hod./ho
ur/stund

e/y Of

55

www.dzd.cz




